2024年 6月 6日

株式会社東京証券取 引所

代表取締役社長 殿

株式会社 帝国ホ>ル

代表取締役社長 定保 英

9708、 東証 スタンダー ド)

取締 役 総 務 部 長  古谷  厚 史

(TEL 03-3504-1111)

当社株式 に係 る保 有状況報告書

2024年 3月 31日 時点の当社株式の保有者 か ら、別添の とお り保有状況報告書 の提 出が

あ りま したので報告 いた します。

当社 は、提 出 した保 有状 況報告書 につ いて 、東証 が公衆縦覧 に供す る こ とに同意 いた

します。

会 社 名

代表者名

(コ ー ド

問合せ先

株式会社帝国ホテル (9708)

代表取締役社長 定保 英弥 様

保有状況報告書

保有者の名称

代表者の役職・氏名

2024年 5月 30日

川嶋 勇人

代表取4守役

事務上の連絡先 (役職 。氏名 )

事務上の連絡先 (電話番号) 03-5533-9611

下記のとおり、2024年 3月 31日 時点で、純投資目的で保有する貴ネ土株式につき、ご報告いたします。なお、

当社は、貴社が、有価証券上場規程等の規定に従い、本保有状況報告書を株式会社東京証券取引所 (以下「東証」

という。)に提出すること及び東証が本保有状況報告書を公衆縦覧に供することに同意いたします。

記

1,保有株券の数

5,544,200株

2.発行会社との関係等

<特記事項>(関係が有の場合、当該関係が純投資目的に影響を与えないと考える理由をご記載ください)

したコー イこ3 6 29 レ ー ン スノ

参照)か ら、2011年 6月 より当ネ十の取締役が発行会社の社外取締役を兼任 してお り手kす^ま た、上記 の保

項 目 征 有 (そ の概要をご記載ください)

株式の相互保有 ○

人的関係 (役職員の

兼任、出身役員等 )

当社の取締役が発行会社の社外取締役を兼任 しています。

取引関係 一般的な保険取引が存在 します。その他、発行会社の会場利用等の取引が存在

します。

険取引は株式の保有に基づくものではなく、当該取弓|が当社の保険料等収入に占める 幸ゝ僅少ですハ な

お、当社の統合報告書において、当社が保有する株式の保有目的を記載 してお ります。

3.最近 5年間における純投資目的での売頁実績 (直近 5件 )

売買年月日 売買の数量 売又は買の別 市場内外取引の別 (市場外の場合はその内容)

2024年 1月 4日 3,800株 π 市場内

2023年 12ノ月 28 日 10,000株 冗 市場内

2023年 12月 27日 10,000株 妬 市場内

2023年 12月  25日 4,200株 売 市場内

2023年 12月 22 日 6,200株 売 市場内

4.備考

経営全般に関する高度の専門性と豊富な業務経験により、常勤の取締役や執行役員とは違つた視′点に基づいた

客観的、独立的立場からの指摘や有益な意見を頂いており、当社経営に対する監督を含めた社外役員の独立性の

観点から適切な方と考え、また一般株主と利益相反が生じるおそれがないと判断し、独立役員として指定してお

ります。 同氏は、日本生命保険相互会社の代表取締役会長を現在務めております。当社は同社と取引が存在 し

ますが、その取引は当社の意思決定に影響を及ぼす規模のものではなく、また個人的な利害関係を有するもので

はありません。

(発行会社のコーポレー トガバナンスに関する報告書より抜粋)

以 上